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Gemäß der Preisregelung für die Versorgung mit TWL Fernwärme aus dem Wärmeversorgungsnetz  
der TWL AG vom 1. Juni 2023 ergeben sich zum 1. April 2024 folgende Preise: 

 
 

 netto brutto1 

Verbrauchspreis: 96,03 Euro/MWh 114,28 Euro/MWh 

 
 
Grundpreis-Staffel: 
Gemäß der Preisregelung für die Versorgung mit TWL Fernwärme aus dem Wärmeversorgungsnetz der 
TWL AG vom 1. Juni 2023 ergeben sich zum 1. April 2024 folgende Grundpreise: 

 

Eingestellte Leistung an der  
Messstelle 

Grundpreis Grundpreis 

netto brutto1 

bis        2 kW 117,28 Euro/Jahr 139,56 Euro/Jahr 

bis        3 kW 152,12 Euro/Jahr 181,02 Euro/Jahr 

bis        5 kW 220,44 Euro/Jahr 262,32 Euro/Jahr 

bis      10 kW 407,84 Euro/Jahr 485,33 Euro/Jahr 

bis      15 kW 578,69 Euro/Jahr 688,64 Euro/Jahr 

bis      20 kW 727,50 Euro/Jahr 865,73 Euro/Jahr 

bis      25 kW 854,27 Euro/Jahr 1.016,58 Euro/Jahr 

bis      50 kW 1.543,17 Euro/Jahr 1.836,37 Euro/Jahr 

bis    100 kW 2.865,90 Euro/Jahr 3.410,42 Euro/Jahr 

bis    200 kW 5.070,44 Euro/Jahr 6.033,82 Euro/Jahr 

bis    500 kW 11.794,30 Euro/Jahr 14.035,22 Euro/Jahr 

bis    750 kW 17.066,63 Euro/Jahr 20.309,29 Euro/Jahr 

bis 1.000 kW 23.147,68 Euro/Jahr 27.545,74 Euro/Jahr 

bis 2.000 kW 46.295,37 Euro/Jahr 55.091,49 Euro/Jahr 

bis 4.000 kW 92.590,73 Euro/Jahr 110.182,97 Euro/Jahr 

ab 4.001 kW 23,14 Euro/kW/Jahr 27,54 Euro/kW/Jahr 

 
1 Bruttopreise: Nettopreise zzgl. Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetzlichen Höhe (derzeit 19 %).  

 
 
Die Preisregelung der TWL Fernwärme wird im Internet (www.twl.de) veröffentlicht und dem Kunden auf 
Anfrage kostenfrei mitgeteilt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 


